



TERMO DE ACEITE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/ MA

CNPJ nº 01.613.309/0001-10

Tv Goncalves Dias, nº 65 – Centro

Capinzal do Norte/MA, CEP nº 65.735-000

REF.: ACEITE DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2024 - CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 14/2024 - SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091003/2024 ORIGEM: FORTUNA/MA

A Empresa: L FIGUEIREDO SOARES, CNPJ: 13.032.721/0001-25 e Inscrição Estadual: 12.350042-7, estabelecida à Rua 18 de Janeiro, nº 126, LT A, Fortuna – MA Tel.Fax: (99) 98528-1301 E-MAIL: construtoraconserve@gmail.com, vem através deste COMUNICAR, a parte interessada, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/ MA que estamos de pleno acordo em fornecer os serviços solicitados, o qual emitimos e revalidamos nossa plena aceitação através de TERMO DE ACEITE, para prestação de serviços de manutenção e conservação de prédios de interesse do Município, referente à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024, resultante da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 014/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS aberto através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091003/2024, do tipo Menor Preço Global do MUNICÍPIO DE FORTUNA/MA, que se encontra em plena vigência, onde estamos de pleno acordo com o serviço e que encaminharemos em seguida nossa proposta de preços e documentos de habilitação para a formalização do contrato com a interessada.

FORTUNA (MA) EM 25 DE JULHO DE 2025

L. FIGUEIREDO SOARES
LIDAYANA FIGUEIREDO SOARES CALADO
CNPJ: 13.032.721/0001-25
CPF: 023.146.163-16
REPRESENTANTE LEGAL

**L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25
ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA
CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com**



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/ MA

REF.: ACEITE DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2024 - CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 14/2024 - SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091003/2024 ORIGEM: FORTUNA/MA

PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa: L FIGUEIREDO SOARES, CNPJ: 13.032.721/0001-25 e Inscrição Estadual: 12.350042-7, estabelecida à Rua 18 de Janeiro, nº 126, LT A, Fortuna – MA Tel.Fax: (99) 98528-1301 E-MAIL: construtoraconserve@gmail.com. Por intermédio de seu representante legal, a Senhora: Lidayana Figueiredo Soares CPF: nº 023.146.163-16 vem propor os serviços abaixo discriminados à PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA.

Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
	SERVIÇOS INICIAIS					6.788,80	0,27 %
SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	20	263,50	339,44	6.788,80	0,27 %
	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					5.276,26	0,21 %
Próprio	MOBILIZAÇÃO	UND	0,5	4.095,84	5.276,26	2.638,13	0,10 %
Próprio	DESMOBILIZAÇÃO	UND	0,5	4.095,84	5.276,26	2.638,13	0,10 %
	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		0			94.022,50	3,71 %
SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	250	102,90	132,55	33.137,50	1,31 %
SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	500	20,57	26,49	13.245,00	0,52 %
SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	500	44,68	57,55	28.775,00	1,13 %
SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	500	29,29	37,73	18.865,00	0,74 %
	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS		0			107.771,66	4,25 %
SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	100	48,47	62,43	6.243,00	0,25 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25
ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA
CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	25	487,10	627,48	15.687,00	0,62 %
SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	1000	9,77	12,58	12.580,00	0,50 %
SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	999,4793076	19,51	25,13	25.116,91	0,99 %
SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	175	8,16	10,51	1.839,25	0,07 %
SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	175	21,09	27,16	4.753,00	0,19 %
SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	1000	6,58	8,47	8.470,00	0,33 %
SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	150	0,59	0,76	114,00	0,00 %
SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	2500	0,63	0,81	2.025,00	0,08 %
SINAPI	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	1250	0,43	0,55	687,50	0,03 %
SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	100	10,91	14,05	1.405,00	0,06 %
SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	100	1,35	1,73	173,00	0,01 %
SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	250	1,60	2,06	515,00	0,02 %
SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	75	7,95	10,24	768,00	0,03 %
SINAPI	REMOCAO DE VIDRO COMUM	m²	200	11,14	14,35	2.870,00	0,11 %
ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m³	300	16,47	21,21	6.363,00	0,25 %
ORSE	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA UTILIZANDO CAIXA COLETORA C CAPACIDADE = 5 M3	m³	300	47,00	60,54	18.162,00	0,72 %
	PAISAGISMO		0			19.366,92	0,76 %
SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	50	61,33	79,00	3.950,00	0,16 %
SEINFRA	ADUBO ORGANICO CURTIDO (ESTERCO)	m³	15	112,88	145,41	2.181,15	0,09 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	29,62345738	162,92	209,87	6.217,07	0,25 %
SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	40	59,61	76,78	3.071,20	0,12 %
SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	m²	250	12,26	15,79	3.947,50	0,16 %
	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS		0			315.740,50	12,45 %
SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	25	321,46	414,10	10.352,50	0,41 %
SINAPI	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	m³	25	398,78	513,70	12.842,50	0,51 %
SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	175	79,09	101,88	17.829,00	0,70 %
SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	175	6,38	8,21	1.436,75	0,06 %
SINAPI	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020	M	175	13,30	17,13	2.997,75	0,12 %
SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	175	136,37	175,67	30.742,25	1,21 %
SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	200	7,68	9,89	1.978,00	0,08 %
SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	200	348,13	448,46	89.692,00	3,54 %
SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	250	329,02	423,84	105.960,00	4,18 %
SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	25	705,65	909,01	22.725,25	0,90 %
SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	50	66,91	86,19	4.309,50	0,17 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	500	9,46	12,18	6.090,00	0,24 %
SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	500	8,70	11,20	5.600,00	0,22 %
SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	m²	250	9,89	12,74	3.185,00	0,13 %
	ALVENARIAS E FECHAMENTOS		0			89.970,25	3,55 %
SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	250	82,59	106,39	26.597,50	1,05 %
SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	150	159,86	205,93	30.889,50	1,22 %
SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	100	66,27	85,36	8.536,00	0,34 %
SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	75	54,18	69,79	5.234,25	0,21 %
SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS	m²	100	145,27	187,13	18.713,00	0,74 %
	PISOS, SOLEIRAS, RODAPÉS E PEITORIS		0			373.216,00	14,72 %
SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	600	49,45	63,70	38.220,00	1,51 %
SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	m²	2000	40,98	52,79	105.580,00	4,16 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25
ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA
CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_02/2023	M	1000	6,27	8,07	8.070,00	0,32 %
SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	m²	500	65,42	84,27	42.135,00	1,66 %
SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	m³	100	116,02	149,45	14.945,00	0,59 %
SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	1000	26,46	34,08	34.080,00	1,34 %
SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	100	124,29	160,11	16.011,00	0,63 %
SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	1000	50,52	65,07	65.070,00	2,57 %
SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	500	49,78	64,12	32.060,00	1,26 %
SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	250	52,93	68,18	17.045,00	0,67 %
	REVESTIMENTO, REBOCOS E FORROS		0			365.349,00	14,41 %
SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 0,5CM. AF_03/2023	m²	500	13,44	17,31	8.655,00	0,34 %
SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	m²	750	12,45	16,03	12.022,50	0,47 %
SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	750	33,34	42,94	32.205,00	1,27 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25
ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA
CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	750	30,77	39,63	29.722,50	1,17 %
SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	1000	6,53	8,41	8.410,00	0,33 %
SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	2000	53,00	68,27	136.540,00	5,38 %
SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	m²	1000	42,11	54,24	54.240,00	2,14 %
SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	m²	200	324,31	417,77	83.554,00	3,29 %
	COBERTURA		0			421.885,00	16,64 %
Próprio	REVISÃO DE COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO CAPA CANAL, COM REPOSIÇÃO DE ATÉ 50%	m²	4000	33,35	42,96	171.840,00	6,78 %
Próprio	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TRAPEZIONAL	m²	250	122,42	157,70	39.425,00	1,55 %
SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	1000	62,60	80,64	80.640,00	3,18 %
SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	1000	37,82	48,71	48.710,00	1,92 %
SINAPI	CUMEEIRA E ESPIÇÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	250	24,13	31,08	7.770,00	0,31 %
SINAPI	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	250	96,08	123,77	30.942,50	1,22 %
SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	250	41,14	52,99	13.247,50	0,52 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	250	55,67	71,71	17.927,50	0,71 %
SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	250	35,35	45,53	11.382,50	0,45 %
	ESQUADRIAS METÁLICAS, DE MADEIRA, FERRAGENS, VIDROS, GRADES, PORTÕES E ACESSÓRIOS		0			106.026,29	4,18 %
SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	50	7,30	9,40	470,00	0,02 %
SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	237,07	305,39	7.634,75	0,30 %
SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	242,73	312,68	7.817,00	0,31 %
SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	261,45	336,79	8.419,75	0,33 %
SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	323,09	416,20	10.405,00	0,41 %
SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	75	127,17	163,82	12.286,50	0,48 %
SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	110,69	142,59	3.564,75	0,14 %
SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	15	80,30	103,44	1.551,60	0,06 %
SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	78,44	101,04	2.526,00	0,10 %
SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	25	110,69	142,59	3.564,75	0,14 %
SINAPI	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 6MM	m²	50	180,06	231,95	11.597,50	0,46 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



ORSE	Portão em ferro, em gradil metálico, padrão belgo ou equivalente, de correr	m²	16,49648496	565,37	728,30	12.014,39	0,47 %
SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m²	25	293,75	378,40	9.460,00	0,37 %
SINAPI	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 21/2", E=1,9 A 2MM, SEN ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2019	UN	125	36,62	47,17	5.896,25	0,23 %
SINAPI	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN	5	1.369,05	1.763,61	8.818,05	0,35 %
INSTALAÇÕES ELETRICAS E SPDA			0			139.247,22	5,49 %
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	500	14,40	18,55	9.275,00	0,37 %
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	250	17,12	22,05	5.512,50	0,22 %
SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	15	57,45	74,00	1.110,00	0,04 %
SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	50	51,79	66,71	3.335,50	0,13 %
SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	50	187,41	241,42	12.071,00	0,48 %
SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	50	168,91	217,58	10.879,00	0,43 %
SINAPI	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	55	55,54	71,54	3.934,70	0,16 %
SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1750	2,66	3,42	5.985,00	0,24 %
SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1750	3,56	4,58	8.015,00	0,32 %
SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1250	7,27	9,36	11.700,00	0,46 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	877,0974445	11,55	14,87	13.042,43	0,51 %
SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	50	81,70	105,24	5.262,00	0,21 %
SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	25	61,27	78,92	1.973,00	0,08 %
SINAPI	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	UN	175	18,08	23,29	4.075,75	0,16 %
SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	50	12,80	16,48	824,00	0,03 %
SINAPI	LÂMPADA TUBULAR LED DE 9/10 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	UN	175	16,17	20,83	3.645,25	0,14 %
SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	40	63,26	81,49	3.259,60	0,13 %
SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	40	10,95	14,10	564,00	0,02 %
SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	25	58,44	75,28	1.882,00	0,07 %
SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	15	108,16	139,33	2.089,95	0,08 %
SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	7	249,13	320,92	2.246,44	0,09 %
SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	70,19	90,41	904,10	0,04 %
SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	48,77	62,82	628,20	0,02 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	7	358,18	461,40	3.229,80	0,13 %
SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	50	44,76	57,65	2.882,50	0,11 %
SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	75	49,62	63,92	4.794,00	0,19 %
SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	100	27,55	35,48	3.548,00	0,14 %
SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30	53,68	69,15	2.074,50	0,08 %
SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30	70,86	91,28	2.738,40	0,11 %
SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	40	77,68	100,06	4.002,40	0,16 %
SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	35	83,47	107,52	3.763,20	0,15 %
	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS, SANITARIAS, COMBATE A INCENDIO, LOUÇAS E METAIS		0			138.131,30	5,45 %
SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	20	165,56	213,27	4.265,40	0,17 %
SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	500	8,34	10,74	5.370,00	0,21 %
SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	250	9,60	12,36	3.090,00	0,12 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25
ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA
CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 7817,3 L (PARA 75 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	3	5.389,35	6.942,56	20.827,68	0,82 %
SINAPI	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, VOLUME ÚTIL: 12234,2 L (PARA 86 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	2,508955513	5.457,90	7.030,86	17.640,11	0,70 %
SINAPI	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSOES EXTERNAS 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	UN	6	1.658,94	2.137,04	12.822,24	0,51 %
SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	250	27,77	35,77	8.942,50	0,35 %
SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	15	20,46	26,35	395,25	0,02 %
SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	15	293,47	378,04	5.670,60	0,22 %
SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	25	71,61	92,24	2.306,00	0,09 %
SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	25	7,32	9,42	235,50	0,01 %
SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	30	7,43	9,57	287,10	0,01 %
SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	30	8,93	11,50	345,00	0,01 %
SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	30	8,58	11,05	331,50	0,01 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	25	11,80	15,20	380,00	0,01 %
SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	328,66	423,37	4.233,70	0,17 %
SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	25	111,15	143,18	3.579,50	0,14 %
SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	25	16,92	21,79	544,75	0,02 %
SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	25	18,28	23,54	588,50	0,02 %
SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	20	22,55	29,04	580,80	0,02 %
SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	7	765,81	986,51	6.905,57	0,27 %
SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	10	641,95	826,95	8.269,50	0,33 %
SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	15	36,52	47,04	705,60	0,03 %
SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	15	16,01	20,62	309,30	0,01 %
ORSE	Mictório coletivo aco inox (aisi 304), e = 0,8 mm, de *100 x 40 x 30* cm (c x a x p)	m	12	513,83	661,91	7.942,92	0,31 %
SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	50	8,50	10,94	547,00	0,02 %
SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	75	9,07	11,68	876,00	0,03 %

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25

ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA

CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12	373,75	481,46	5.777,52	0,23 %
SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12	595,28	766,83	9.201,96	0,36 %
SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	100	26,33	33,91	3.391,00	0,13 %
SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12	114,43	147,40	1.768,80	0,07 %
PINTURAS E TRATAMENTOS			0			327.020,00	12,90 %
ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m²	15000	2,79	3,59	53.850,00	2,12 %
SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	1500	3,91	5,03	7.545,00	0,30 %
SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	5000	3,12	4,01	20.050,00	0,79 %
SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	15000	10,37	13,35	200.250,00	7,90 %
SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	1500	9,55	12,30	18.450,00	0,73 %
SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	1250	16,69	21,50	26.875,00	1,06 %
SERVIÇOS FINAIS			0			26.010,00	1,03 %
ORSE	Limpeza geral	m²	9000	2,25	2,89	26.010,00	1,03 %

Total sem BDI	1.968.912,09
Total do BDI	566.909,20
Total Geral	2.535.821,29

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25
ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO Nº 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA
CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com



FORTUNA (MA) EM 25 DE JULHO DE 2025

L. FIGUEIREDO SOARES
LIDAYANA FIGUEIREDO SOARES CALADO
CNPJ: 13.032.721/0001-25
CPF: 023.146.163-16
REPRESENTANTE LEGAL

L FIGUEIREDO SOARES CNPJ: 13.032.721/0001-25
ENDEREÇO: RUA 18 DE JANEIRO N° 126 LT A, CENTRO. FORTUNA-MA
CONTATO: (99) 98196-6320 / Email: construtoraconserve@gmail.com